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Zn. spr.: ZU.6004.2.2024

Do zamieszczenia 
w Biuletynie Informacji 
Publicznej Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych 

Na wstępie dziękuję za udział oraz zaangażowanie w konsultacjach 
społecznych dotyczących założeń do projektu Planu Urządzania Lasu na lata 2027–
2036 dla Nadleśnictwa Brzozów. Zgłoszone uwagi, omówione dodatkowo z 
Zespołem Lokalnej Współpracy przy Nadleśnictwie Brzozów, umożliwiły pełniejsze 
rozpoznanie oczekiwań społecznych oraz perspektyw różnych grup interesariuszy.

Poniżej przedstawiam rozstrzygnięcia wniosków zgłoszonych w toku 
konsultacji.

1. Wnioskujemy, o wpisanie w projekcie PUL jako „ostoi ksylobiontów” 
i pozostawienie bez zabiegów gospodarczych cennych wydzieleń leśnych 
wchodzących w skład projektowanego rezerwatu przyrody „Huty”: 04-04-2-12-
239 -c -00, 04-04-2-12-238 -g -00, 04-04-2-16-243 -g -00.

Kompetencje do tworzenia rezerwatów przyrody przysługują właściwemu 
Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska, który dokonuje oceny wartości 
przyrodniczych terenu oraz zasadność objęcia go ochroną rezerwatową. Obszar 
wskazany we wniosku, proponowany do utworzenia rezerwatów w ramach tzw. 
„shadow list”, został zweryfikowany przez ww. organ. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska wyraził zgodę na realizację 
zaplanowanych prac leśnych w wydzieleniach 234 – j, 242 – c, 242 – d i 243 -f. 
W odniesieniu do pozostałej część obszaru prowadzone są dalsze analizy 
dotyczące ostatecznego przebiegu granic projektowanego rezerwatu.

Wniosek został częściowo uwzględniony poprzez ustanowienie ostoi 
ksylobiontów w wydzieleniu 238 – g. W przypadku pozostałych wydzieleń 
wskazanych w treści wniosku decyzja dotycząca ewentualnego ustanowienia 
ostoi ksylobiontów zostanie podjęta po przeprowadzeniu dodatkowych 
inwentaryzacji terenowych oraz ustaleniu przez RDOŚ ostatecznych granic 

projektowanego rezerwatu.

Jednocześnie należy wskazać, że Plan Urządzania Lasu zawiera opis 
stanu lasu oraz wynikające z niego wskazówki gospodarcze, formułowane 
z uwzględnieniem wielofunkcyjnej roli lasu – przyrodniczej, społecznej i 
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gospodarczej. Ustanowienie rezerwatu przyrody stanowi formę ochrony, 
nadrzędną wobec zapisów PUL. W przypadku objęcia danego obszaru ochroną 
rezerwatową wskazówki gospodarcze zawarte w planie nie będą realizowane w 
zakresie objętym ochroną.

2. Wnioskujemy, aby w projekcie PUL dla Nadleśnictwa znalazł się zapis 
o konieczności wykonania prac mających na celu zapewnienie wysokiej retencji 
wodnej lasów, zachowania zasobów wodnych, spowolnienie spływu 
powierzchniowego i odwrócenie zmian spowodowanych rozwojem sieci dróg 
zrywkowych. Powinny one polegać na zabezpieczaniu szlaków zrywkowych 
przed przyspieszonym spływem poprzez tworzenie przeszkód poprzecznych- 
faszyn, nasypów, kłód drewna i innych mających na celu naprawę szkód 
w zlewni powstałych przez zrywkę drewna na stokach.

Projekt PUL będzie zawierał zapisy dotyczące konieczności przeciwdziałania 
erozji wodnej. Z uwagi na charakter dokumentu oraz okres jego obowiązywania 
zapisy te będą miały charakter kierunkowy. Szczegółowe rozwiązania techniczne 
są każdorazowo projektowane i realizowane w ramach bieżącej działalności 
Nadleśnictwa, z uwzględnieniem lokalnych warunków terenowych, nachylenia 
stoków, rodzaju gleby oraz intensywności użytkowania szlaku. Wskazane w 
treści wniosku rozwiązania nie mogą zostać wprowadzone jako obligatoryjne dla 
wszystkich szlaków zrywkowych, ponieważ infrastruktura przeciwerozyjna musi 
być dostosowana do indywidualnych uwarunkowań danego miejsca. 

Wniosek uznaje się za zasadny w zakresie kierunkowym i zostanie on 
uwzględniony w projekcie PUL w formie ogólnych zapisów dotyczących 
przeciwdziałania erozji oraz ochrony zasobów wodnych.

3.  Wnioskujemy, aby w projekcie PUL znalazł się zapis o ochronie i pozostawieniu 
bez wskazówek gospodarczych wszystkich stref przypotokowych znajdujących 
się na terenie Lasów Nadleśnictwa. 

Zasady postępowania w sąsiedztwie naturalnych cieków, źródlisk i zbiorników 
wodnych określone zostały w wymaganiach dobrej praktyki w zakresie 
gospodarki leśnej, ustanowionych Rozporządzeniem Ministra Klimatu i 
Środowiska z dnia 27 marca 2023 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 672). Projekt PUL 
zostanie sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami, co zapewni 
właściwą ochronę cieków wodnych. 

Na podstawie Zarządzenia nr 28 Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Krośnie z 2 grudnia 2014 r. (ze zm.) w Nadleśnictwie Brzozów 
wyznaczono strefy przypotokowe o łącznej powierzchni 39,49 ha. Strefy te 
funkcjonują jako odrębne wyłączenia taksacyjne, wyznaczone w oparciu o 
ukształtowanie terenu oraz funkcje glebochronne i wodochronne.

W toku prac urządzeniowych przewidziano możliwość doprecyzowania ich 
zasięgu na podstawie aktualnych danych terenowych. Na powierzchniach 
wyznaczonych jako strefy przypotokowe nie będą projektowane wskazówki 
gospodarcze, co odpowiada ich funkcji ochronnej. Nie przewiduje się natomiast 
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obejmowania strefą przypotokową wszystkich obszarów sąsiadujących z ciekami 
wodnymi, lecz wyłącznie te, które spełniają kryteria wynikające z lokalnych 
uwarunkowań przyrodniczych oraz obowiązujących przepisów wewnętrznych 
określonych w Zarządzeniu nr 28/2014 RDLP Krosno.

W związku z powyższym wniosek można uznać za częściowo uwzględniony.

Z poważaniem,

Agata Nowakowska
Zastępca Dyrektora ds. Gospodarki Leśnej

Załączniki

1. Protokół ze spotkania ZLW.
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